
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA "Liepājas latviešu biedrības nams"  

 

Neauditēts starpperiodu finanšu pārskats par 2023.gada 9 mēnešiem 

(01.01.2023.-30.09.2023) 

 

(pārskatā iekļauti operatīvie dati) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepāja, 2023



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

2. lpp. 

 

 

 

 Saturs 

 

Visparīga informācija par sabiedrību        3 

Finanšu pārskats 

 Bilance          4 

 Peļņas vai zaudējumu aprēķins       5 

 Naudas plūsmas pārskats        6 

 Pašu kapitāla pārskats        7 

 Pielikums         8 

Vadības ziņojums          11 

Paziņojums par vadības atbildību        14 

 

 

  



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

3. lpp. 

 

Vispārīga informācija 

Sabiedrības nosaukums Liepājas latviešu biedrības nams 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 
42103027783 

1996. gada 24. jūlijā 

 

 

Juridiskā adrese Rožu laukums 5/6, Liepāja, LV-3401 

Pamatdarbības veidi (NACE) 68.32 Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata 

90.04 Kultūras iestāžu darbība 

Valdes locekle Vita Hartmane 

Kapitāldaļu turētāja pārstāvis Mārtiņš Tīdens 

Starpperioda finanšu pārskata periods 2023.gada 1.janvāris – 30.septembris 

Revidents Marija Jansone                                SIA “Nexia Audit Advice” 

LR zvērināts revidents                       Baznīcas iela 31-14, Rīga, Latvija, LV-1010 

LZRA Sertifikāts Nr.25                   Reģ.Nr.40003858822 

                                                        Zvērinātu revidentu komercsabiedrības  

                                                        licence Nr.134 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

4. lpp. 

FINANŠU PĀRSKATS 

1.Bilance 

Piezīmes
2023.gada

30.septembris

2022.gada

31.decembris

I. Nemateriālie ieguldījumi

3. Citi nemateriālie ieguldījumi 2 473 3 338

5. Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem

I. KOPĀ 2 473 3 338

II. Pamatlīdzekļi

3. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 22 808 25 261

6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 206 490 114 883

7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 0 38 387

II. KOPĀ 229 298 178 531

1. IEDAĻAS KOPSUMMA 231 772 181 869

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

I. Krājumi

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 016 1 248

3. Mazvērtīgais inventārs 0

4. Avansa maksājumi par krājumiem 1 737 324

I. KOPĀ 2 753 1 572

II. Debitori

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 17 245 24 299

4. Citi debitori 55 930

7. Nākamo periodu izmaksas 2 686 1 697

II. KOPĀ 19 986 26 926

186 308 209 263

2. IEDAĻAS KOPSUMMA 209 048 237 761

BILANCE 440 819 419 630

AKTĪVS

IV. Nauda                                                       

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

EUR

 

Piezīmes
2023.gada

30.septembris

2022.gada

31.decembris

1. PAŠU KAPITĀLS

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 278 627 278 627

6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi -90 269 -137 381

7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 4 026 47 112

1. IEDAĻAS KOPSUMMA 192 384 188 358

4. ĪSTERMIŅA KREDITORI

5. No pircējiem saņemtie avansi 6 578

6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5 933 19 942

10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 779 2 399

11. Pārējie kreditori 3 061

12. Nākamo periodu ieņēmumi 217 079 186 401

14. Uzkrātās saistības 9 066 19 469

4. IEDAĻAS KOPSUMMA 248 435 231 272

BILANCE 440 819 419 630

EUR

PASĪVS

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

5. lpp. 

 

 

 

 

2.Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

(pēc izdevumu funkcijas) 

EUR

Nr. 

p.k.
Rādītāja nosaukums 

2023.gada

9.mēnešos

2022.gada

9.mēnešos

1 Neto apgrozījums

b) no citiem pamatdarbības veidiem (+) 269 550 260 923

2
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas (-)
235 663 158 448

3 Bruto peļņa vai zaudējumi 33 887 102 475

5 Administrācijas izmaksas (-) 70 837 53 002

6 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi (+) 112 789 314 565

7 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (-) 71 748 317 594

10 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (+)

b) no citām personām 0 52

12 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (-)

b) citām personām 66 10

13 Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 4 026 46 486

15 Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 4 026 46 486

18 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 4 026 46 486
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

6. lpp. 

 

 

 3.Naudas plūsmas pārskats (pēc tiešās metodes) 

 

EUR
Nr. 

p.k.
Nosaukums 

2023.gada

9.mēnešos

2022.gada

9.mēnešos

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 354 437 397 334

2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem -451 405 -572 166

3. Pārējās pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi 

7. Pamatdarbības neto naudas plūsma -96 968 -174 832

3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -74 361 -6 312

4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -74 361 -6 312

3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 148 374 181 514

6. Izmaksātās dividendes

7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 148 374 181 514

-22 955 370

209 263 213 619

186 308 213 989VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās

I Pamatdarbības naudas plūsma:

II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

III Finansēšanas darbības naudas plūsma

IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts

V Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums

VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

7. lpp. 

 

 

4. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

EUR

Nr. 

p.k.
Rādītāja nosaukums 

2023.gada

9.mēnešos

2022.gada

9.mēnešos

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 278 627 278 627

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 278 627 278 627

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa -90 269 -137 381

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums

3. Nesadalītās peļņas palielinājums / samazinājums 4 026 46 486

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās -86 243 -90 895

1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 188 358 141 246

2. Iepriekšējā gada bilancē norādītās summas labojums 0 0

3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 192 384 187 732

VI. Nesadalītā peļņa

VII. Pašu kapitāls

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

8. lpp. 

 

5. Pielikums 

5.1. Finanšu pārskata sagatavošanas vispārīgie principi 

Bilance sagatavota pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā" noteikto shēmu. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots pamatojoties uz shēmu vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu funkcijas). Peļņas vai 

zaudējumu aprēķina sagatavošanai izmantotās shēmas nav mainītas salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Naudas plūsmas pārskats sagatavots ar tiešo metodi. Naudas plūsmas aprēķina sagatavošanai izmantotās shēmas nav mainītas salīdzinājumā 

ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Sagatavojot bilanci, norādīti atlikumi pārskata gada attiecīgā perioda beigās un iepriekšējā pārskata gada beigās. 

Sagatavojot peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, katram postenim norādīti pārskata  gada 

attiecīgā perioda un iepriekšējā pārskata gada attiecīgā perioda atlikumi. 

Finanšu pārskats sagatavots saprotami un atbilstoši likumam “Grāmatvedības likums”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likums” un citiem grāmatvedību un gada pārskatus reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

5.2. Grāmatvedības politikas atbilstība pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies turpmāk. 

Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem vispārīgiem principiem: 

• pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

• izmantota tā paša grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

• posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts 

ar peļņu vai zaudējumiem; 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas pēc uzkrāšanas principa – ieņēmumi un izdevumi norādīti, ņemot 

vērā to rašanās laiku,  nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata periodu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi 

no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma; 

Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

Katra pārskata gada sākumā attiecīgajos bilances posteņos norādītās summas (sākuma tlikumi) atbilst tajos pašos bilances posteņos 

norādītajām summām iepriekšējā pārskata gada beigās (beigu atlikumi); 

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu un būtību, nevis juridisko 

formu.  

 

5.3. Būtiskākās pozīciju izmaiņas 

Bilance   

AKTĪVS 
Palielinājums/ 

(samazinājums)% 

2023.gada 

30.septembris 

2022.gada 

31.decembris 

    EUR EUR 

   
Nemateriālie ieguldījumi 

-26% 2 473 3 338 

Nemateriālie ieguldījumi samazinās nolietojuma rezultātā   

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 
80% 206 490 114 883 

Saistībā ar koncertdārza "Pūt, vējiņi!" darbības uzsākšanu 2022.gada maijā, ieviesti ekspluatācijā 

pamatlīdzekļi 
  



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

9. lpp. 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 
-100% 0 38 387 

Nav bijuši avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem   

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 
-19% 1 016 1 248 

Samazinājušies reprezentācijas materiāli   

Avansa maksājumi par krājumiem 
436% 1 737 324 

Ir veikti avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem, kas nepieciešami saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai 
  

Pircēju un pasūtītāju parādi 
-29% 17 245 24 299 

Debitori savlaicīgi norēķinājušies par savām saistībām   

Citi debitori 
-94% 55 930 

Samazinājušās citu debitoru saistības   

Nākamo periodu izmaksas 
58% 2 686 1 697 

Mājas lapas uzturēšanas izdevumi, reklāma uzziņās, apdrošināšanas 

maksājumi par darbiniekiem    
 

Bilance (turpinājums)    

PASĪVS 
Palielinājums/ 

(samazinājums)% 

2023.gada 

30.septembris 

2022.gada 

31.decembris 

 EUR EUR 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi -34% -90 269 -137 381 

Samazinājumu ietekmē iepriekšējā gadā gūtā peļņa    

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -91% 4 026 47 112 

Sabiedrībai ieņēmumi ir bijuši mazāki nekā izdevumi. Lielu daļu no ieņēmumiem iepriekšējā 

periodā veidoja ieņēmumi no koncertdārza "Pūt, vējiņi!" izīrēšanas, kas savu darbību uzsāka 

2.ceturksnī, kā arī atklāšanas koncerts koncertdārzā 

  

No pircējiem saņemtie avansi 
100% 6 578 0 

No pircējiem saņemtie avansi par telpu nomu un nākotnes pasākumiem   

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem -70% 5 933 19 942 

Parādi piegādātājiem samazinājušies savlaicīgu saiastību izpildes rezultātā   

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 308% 9 779 2 399 

Nodokļi budžetā tiek maksāti līdz nākošā mēneša 23.datumam   

Pārējie kreditori -100% 0 3 061 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

10. lpp. 

Algas darbiniekiem tiek maksātas sekojošā mēneša 1.datumā, taču tā kā 

1.datums (1.oktobris) bija brīvdiena, tad algu izmaksa bija septembra pēdējā 

darbdienā 

   

Nākamo periodu ieņēmumi 16% 217 079 186 401 

Liepājas pilsētas pašvaldības piešķirtais finansējums, kurš līdz bilances datumam netika izlietots.  

Uzkrātās saistības -53% 9 066 19 469 

Samazinājušies uzkrājumi atvaļinājumiem darbiniekiem, kā arī uzkrātās 

saistības perioda beigās 
   

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins    
 Palielinājums/ 

(samazinājums)% 

2023.gada 

9.mēnešos 

2022.gada 

9.mēnešos 

  
EUR EUR 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 

izmaksas 

49% 235 663 158 448 

Ir mainīts sadalījums starp pārdotās produkcijas raž.pašizmaksu un pārējām 

saimnieciskās darbības izmaksām 
  

Administrācijas izmaksas  34% 70 837 53 002 

Ir pieaudzis administrācijas atalgojums, kā arī palielinājušies citi administrācijas 

izdevumi 
  

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi -64% 112 789 314 565 

Ir samazinājies pašvaldības piešķirtais finansējums 
   

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas -77% 71 748 317 594 

Ir mainīts sadalījums starp pārdotās produkcijas raž.pašizmaksu un pārējām 

saimnieciskās darbības izmaksām 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

11. lpp. 

 

Vadības ziņojums  

SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” (turpmāk Sabiedrība) pamatdarbības veids ir Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par 

atlīdzību vai uz līguma pamata (NACE 68.32) (NACE 68.30) un kultūras iestāžu darbība (NACE 90.04) 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2017.gada lēmumiem Nr.43 un Nr.44 ar SIA “Liepājas 

latviešu biedrības nams” tika noslēgti nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgumi: 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgums ar Liepājas pilsētas pašvaldības administrāciju Nr.1.55/1 no 01.03.2017., par 

nekustamā īpašuma Rožu laukumā 5/6, Liepājā, pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgums ar Liepājas pilsētas pašvaldības administrāciju Nr.1.55/2 no 01.03.2017., 

grozījumi Nr.1 no 13.07.2018., grozījumi Nr.2 no 20.10.2022., par nekustamā īpašuma M.Valtera ielā 7, Liepājā 

pārvaldīšanu, 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas līgums ar Liepājas pilsētas pašvaldības administrāciju Nr.1.55/3 no 01.12.2017. par 

nekustamā īpašuma Kungu ielā 24, Liepājā, pārvaldīšanu un apsaimniekošanu . 

Domes noteikto funkciju izpildei 9 mēnešu periodā tika saņemti 37 886 EUR finanšu līdzekļi, kas tiek paredzēti nekustamā 

īpašuma M.Valtera ielā 7, Liepājā, uzturēšanai un apsaimniekošanai. 

Attīstības budžeta izdevumiem 9 mēnešu periodā koncertdārza “Pūt, vējiņi!” papildināšanas un labiekārtošanas darbiem tika 

paredzēti finanšu līdzekļi 63 392 EUR apmērā, bet saistībā ar Būvniecības valsts kontroles centra 2023. gada  17.maija 

lēmumu Nr.BIS-BV-5.62-2023-981 SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” lūdza veikt grozījumus 2023.gada Rīcības un 

investīciju plānā (attīstības budžeta pieprasījumā), novirzot pašvaldības dotācijas daļu 21 130 EUR apmērā uz Liepājas 

Latviešu biedrības nama ēkas, Rožu laukumā 5/6, Liepājā, nepieciešamajiem darbiem lēmuma izpildē. Pēc grozījumu 

apstiprināšanas attīstības budžeta izdevumiem 9 mēnešu periodā koncertdārza “Pūt, vējiņi!” papildināšanas un 

labiekārtošanas darbiem saņemti finanšu līdzekļi 42 262 EUR.  

Attīstības budžeta izdevumiem 9 mēnešu periodā Liepājas Latviešu biedrības nama ēkas, Rožu laukumā 5/6, Liepājā, 

finanšu līdzekļi 21 130 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Liepājas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.19 un deleģēšanas līguma 

nosacījumiem, TMKC nodarbību norisei 9 mēnešu periodā piešķirti 21 520 EUR, kas nosedz telpu lietošanas pašizmaksas 

izdevumus amatierkolektīvu mēģinājumu norisei. 

9 mēnešu periodā SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” saņēma 9 000 EUR finanšu dotāciju bezmaksas izstāžu rīkošanai. 

 2023. gada 1. ceturksnī kapitālsabiedrība uzsāka izvērtēt 2022. gada saimnieciskās darbības rezultātus. Vadoties pēc valstī 

pieņemtā likuma par minimālās algas celšanu no 2023. gada 1. janvāra un kara Ukrainā izraisītās dzīves dārdzības un 

inflācijas dēļ tika daļēji palielināti atalgojumi darbiniekiem. 

 

Ilgtermiņa un īstermiņa telpu nomas līgumi 

Saskaņā ar noslēgto nekustamo īpašumu pārvaldīšanas līgumiem, Sabiedrībai ir iespējas minētos nekustamos īpašumus 

iznomāt trešajām personām, piedāvājot maksas pakalpojumus. Sabiedrība ir panākusi, ka 2023. gadā iznomātas visas 

platības ilgtermiņa nomniekiem 100% apmērā.  

9.mēnešu periodā kopumā noslēgts 83 īstermiņa telpu nomas līgumi Liepājas Latviešu biedrības namā par jauniešu teātra 

pirmizrādēm, par koncertiem, piemēram, ansambļa „Voļņica” jubilejas koncerts un Mātes dienas koncerts, apģērbu zīmola 

fotosesiju, muzikālām prāta spēlēm, Jūrniecības koledžas izlaidumu, u.c.. Pēdējo gadu lielākais un nozīmīgākais pasākums 

Biedrības namā bija starptautiskā Biomedicīnas inženierijas un medicīnas fizikas konference no 12.06. līdz 14.06., kurā 

dalību ņēma daudzu pasaules valstu fiziķi 50 dalībnieki no 16 valstīm – Austrijas, Beļģijas, Brazīlijas, Ķīnas, Francijas, 

Vācijas, Indijas, Itālijas, Latvijas, Lietuvas, Meksikas, Nīderlandes, Portugāles, Šveices, Turcijas un ASV. Savukārt par 

koncertdārza “Pūt, vējiņi!” noslēgti 14 īstermiņa telpu un teritorijas nomas līgumi, kā arī noslēgti 2 līgumi ar 

pašnodarbinātām personām par regulārām deju nodarbībām vasaras sezonā, kas ļauj palielināt noslogojumui jaunajai 

kultūrtelpai, kā arī gūt papildus ienākumus. 

1.ceturksnī tika pabeigts darbs pie kapitālsabiedrības 2022. gada pārskata un kapitāldaļu turētāja sapulcē 2023. gada 27. 

martā tas tika apstiprināts un iesniegts Valsts ieņēmumu dienestā. 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

12. lpp. 

Apsaimniekošana 

2022. gada decembrī valde nolēma ar 2023. gada 1.janvāri aktualizēt kapitālsabiedrības reklāmas vietu nomas Liepājas 

Latviešu biedrības namā, koncertdārzā "Pūt, vējiņi!" un uz afišu stabiem cenrādi. 

Lai turpinātu modernizēt Liepājas Latviešu biedrības nama telpas un uzlabotu darba apstākļus darbiniekiem 2023. gada 

22. martā tika noslēgts līgums ar SIA “LDC Datortehnika” par datortīkla ievilkšanu un modernizēšanu. LLBN turpina darbu 

pie Būvniecības valsts kontroles biroja lēmuma Nr. BISBV-5.62-2023-981 “Par bīstamības un patvaļīgas būvniecības seku 

novēršanu ēkā Rožu laukumā 5/6, Liepājā” izpildes, slēdzot līgumus par dokumentācijas izstrādi un sakārtošanu atbilstoši 

LR normatīvo aktu kārtībai. Lai varētu turpināt plānotos darbus un darbus pie BVK lēmuma 3. ceturksnī 2023. gada 4. 

septembrī darbā tika pieņemts iepirkumu speciālists, kurš strādā pie iepirkumu organizēšanas.  

2023. gada 16.martā Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes Kurzemes reģionālās nodaļas inspektors apsekoja 

reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļus Saimniecības ēka (valsts aizsardzības Nr. 6376) un Dzīvojamā ēka (valsts 

aizsardzības Nr. 6375). Apsekošanā konstatētas nepilnības, kuru novēršanai bija pieteikts lūgums Pārvaldes kultūras 

pieminekļu izpētes, glābšanas un restaurācijas programmai. No Nacionālās kultūras mantojumu pārvaldes finansējums netika 

saņemts, tāpēc SIA „Liepājas latviešu biedrības nams” veica tirgus izpēti par būvprojekta izstrādi, kuras rezultātā tika 

noslēgts līgums ar SIA „Kokile” „Par ēkas daļas - ieejas mezgla pagalma pusē, Kungu ielā 24 pārbūves būvprojekta 

izstrādi”. 

2023. gadā turpinājās darbs pie koncertdārza “Pūt, vējiņi!” labiekārtošanas. Pēc pirmās ziemas sezonas, tika izvērtētas 

detaļas būves ekspluatācijā, konstatēti vairāki trūkumi, kas būtu jānovērš līdz jaunās sezonas sākumam. Sastādījām 

pretenzijas vēstuli un nosūtījām koncertdārza būvniekiem SIA “Bildbergs” ar lūgumu tos novērst garantijas periodā.  

Turpinājām veikt tekošos apsaimniekošanas darbus visos objektos: tehnisko sistēmu uzraudzību un tehnisko sistēmu 

apkopi – ventilācijas un ugunsdrošības apkopi, Sprinkler sistēmas apkopi un elektroiekārtu apkopi. Nomnieki tika 

nodrošināti ar komunālajiem pakalpojumiem, tika veikti ēku pieguļošās teritorijas uzkopšanas darbi, telpu sanitāri tehniskie 

darbi. 

Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas domes 2019. gada 19. decembra noteikumu Nr.2 „Kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības noteikumi" 30. punktu un SIA „Liepājas latviešu biedrības nams" vidēja termiņa darbības stratēģijas 2021. - 

2023. gadam termiņa beigām 2023. gada 31. decembrī, saskaņā ar Liepājas valstspilsētas domes 2019. gada 19. decembra 

noteikumu Nr.4 „Kārtība, kādā kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome saņem un izvērtē atsevišķu 

institūciju un amatpersonu viedokli pirms vidēja termiņa darbības stratēģijas apstiprināšanas " 2. un 3. punktu, lai 

nodrošinātu Stratēģiju darbības termiņu nepārtrauktību, 3. ceturksnī SIA „Liepājas latviešu biedrības nams” darbinieki aktīvi 

strādāja pie jaunas SIA „Liepājas latviešu biedrības nams” vidēja termiņa darbības Stratēģijas 2024. – 2026. gadam.      

2023. gada 31. oktobra Kapitāldaļu turētāju sapulcē tika apstiprināta SIA „Liepājas latviešu biedrības nams" vidēja termiņa 

darbības stratēģijas 2024. - 2026. gadam. 

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.97 par “Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību”, SIA “Liepājas latviešu 

biedrības nams” izvērtēja savā pārvaldībā esošo telpu saimnieciskos izdevumus, noteica un pārskatīja telpu nomas 

pašizmaksu. 2023.gada septembra mēnesī iesniedzām Liepājas valstspilsētas Izglītības, kultūras un sporta komitejā un 

Finanšu komitejā izskatīšanai jaunos telpu nomas tarifus, kas stāsies spēkā 2024. gada janvārī. Tarifi tika apstiprināti ar 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 19.10.2023. lēmumu Nr.342/11. 

 

Kultūras darbība 

Saistībā ar lielo Latvijas mēroga 2022. gada kultūras notikumu Koncertdārza “Pūt, vējiņi!” atklāšanu, tikām ievēroti kultūras 

nozares pārstāvju vidū un 2023. gada februārī Latvijas kultūras nozares forumā atklāšanas koncertu “ATGRIEŠANĀS” 

izvirzīja Izcilības balvas saņemšanai trīs nominācijās: 

• Izcilākā pasākumu norises vieta novados; 

• 2022. gada izcilākais lielais kultūras notikums Latvijā;  

• 2022. gada izcilākais notikums Kurzemē; 

Liels gods bija piedalīties Latvijas pasākumu foruma izcilības balvu saņemšanas forumā Līgatnē kopā ar nozares ekspertiem.  

Tika uzsākts darbs ar telpu nomas līgumu slēgšanu kā Biedrības namā, tā arī koncertdārzā “Pūt, vējiņi”. Kā katru gadu, arī 

šogad janvārī LLBN Lielajā zālē norisinājās vairāki korporatīvie pasākumi – uzņēmumu svinības. Lai paaugstinātu 

kapitālsabiedrības konkurētspēju un palielinātu gaismošanas pakalpojumu kvalitāti, janvārī tika aktualizēts SIA “Liepājas 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

13. lpp. 

latviešu biedrības nams”  inventāra un pakalpojumu nomas maksas cenrādis, kurā tika iekļauts jaunais pamatlīdzeklis –  

skatuves lāzera projektors NEC.  

Liepājas Latviešu biedrības nams turpināja īstenot Liepājas domes deleģētos uzdevumus un rezultatīvos rādītājus. Ir izdevies 

kvalitatīvi īstenot visus deleģēšanas līgumā noteiktos pasākumus konkrētajā 9 mēnešu laika posmā: 

1. Lieldienu sīkdzīvnieku izstāde un radošās darbnīcas bērniem  “Zaķim šodien liela diena!” 08.04.2023. 

2. Organizētas četras izstādes: 

1. Baibas Feoktistovas gleznu izstāde “Sievišķības portrets” 03.03.2023.. 

2. Retrospektīvā foto izstāde “Pūt, vējiņi! Tikai tā!” 09.05.2023.. 

3. Mākslinieču Daces Runčas un Ineses Līnes mākslas kopizstāde “Kaislību atspulgi” 16.06.2023.. 

4. Jāņa Judina gleznu izstāde “Mīlot Latviju” 04.11.2023. 

5. Īstenotas četras ziedu izstādes: 

1. Rožu izstāde (14.07.2023.-16.07.2023.). 

2.  Liliju izstāde (20.07.2023.-22.07.2023.). 

3. Hortenziju izstāde (03.08.2023.-05.08.2023.). 

4. Gladiolu izstāde (17.08.2023.-19.08.2023.). 

 

4. Īstenoti  kultūras pasākumi koncertprogrammas pie galdiņiem: 

1. 2023. gada 11. februārī “Parīzes kabarē balle”, kurā uzstājās Andris Ērglis un Jānis Strazds, deju grupa “Ficher” un 

aktrise Agnese Jēkabsone. 

2. 2023. gada 17. martā “Pavasara balle Londonā” kopā ar mūziķu apvienību “Zelta kniede”, Liepājas pūtēju orķestri 

un burvju mākslinieku Danti Pecolli. 

3. 2023. gada 21. aprīlī “Balle pāri okeānam- Brazīlija!” kopā ar grupu “Lauku muzikanti”, deju grupa ”Vanessas 

Rufino-Brazilian event” ar Brazīļu deju šovu. 

4. 2023. gada 16. septembrī “Kantrī balle Teksasā” ar grupu “Klaidonis”, līnijdeju gupa “Lexdancer”. 

5. 2023.gada 18. novembrī “Daudz laimes, Latvija” ar mūzikas grupu “Zuši” . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” starpperiodu pārskats 2023.gada 

9.mēneši 

 

14. lpp. 

Paziņojums par vadības atbildību 

Pamatojoties uz  SIA “Liepājas latviešu biedrības nams” valdes rīcībā esošo informāciju , saīsinātais finanšu pārskats par 

periodu, kas beidzās 2023.gada 30.septembrī ir sagatvots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu 

priekšstatu par sabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

 

 
Liepājā,  2023.gada 9.novembrī 

   

Vita Hartmane   

Valdes locekle   

 


